ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

LEI Nº 2748/2011

“Dispõe sobre autorização de reposição salarial

no percentual de 6,46% (seis vírgula quarenta e

seis por cento) e 0,54% (zero vírgula cinquenta

e quatro por cento) de aumento no subsidio dos

Profissionais da Educação básica e dá outras

providências”.

O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, Sr. Alcides

Batista Filho, no uso de suas atribuições legais,...

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei;

Art. 1º - Essa Lei autoriza o Poder Executivo Municipal conceder uma

reposição salarial no percentual correspondente a 6,46% (seis vírgula quarenta e seis por

cento) e 0,54% (zero vírgula cinquenta e quatro por cento) de aumento no subsidio dos

Profissionais da Educação básica e aos servidores Inativos e Pensionistas.

Art. 2º - Altera o Anexo III e IV, do Quadro de Pessoal dos Profissionais da

Educação Básica para Progressão Vertical e Horizontal, constante da Lei Municipal n.º

2.610/2009.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor, na data de sua publicação a partir de 1º

de janeiro de 2011, revogada as disposições em contrário.

Alto Araguaia, 17 de janeiro de 2011.

ALCIDES BATISTA FILHO

Prefeito Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

ANEXO III

Lei n.º 2.610/2009

TABELA DE CARGO SUPLEMENTAR - PROFESSOR LICENCIATURA CURTA

PROFESSORES COM LICENCIATURA CURTA – 30 HORAS SEMANAIS

COEFICIENTE 1 Lic. Curta

NÍVEL/CLASSE A - 1,00 B - 1,20

01 - 1,000 - 00 ANOS  1.123,50  1.348,20

02 - 1,046 - 03 ANOS  1.175,18  1.410,22

03 - 1,094 - 06 ANOS  1.229,11  1.474,93

04 - 1,145 - 09 ANOS  1.286,41  1.543,69

05 - 1,197 - 12 ANOS  1.344,83  1.613,80

06 - 1,253 - 15 ANOS  1.407,75  1.689,29

07 - 1,310 - 18 ANOS  1.471,79  1.766,14

08 - 1,370 - 21 ANOS  1.539,20  1.847,03

09 - 1,433 - 24 ANOS  1.609,98  1.931,97

10 - 1,499 - 27 ANOS  1.684,13  2.020,95

11 - 1,568 - 30 ANOS  1.761,65  2.113,98

12 - 1,640 - 33 ANOS  1.842,54  2.211,05

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

ANEXO IV

Lei n.º 2.610/2009

TABELA DE VENCIMENTOS

PROFESSOR – 30 HORAS

NÍVEL/CLASSE A - 1,00 B - 1,50 C - 1,75 D - 2,00  E - 2,25

I - 1,000 - 00 ANOS 1.123,50 1.685,25 1.966,13 2.247,00 2.527,88

II - 1,046 - 03 ANOS 1.175,18 1.762,77 2.056,57 2.350,36 2.644,16

III - 1,094 - 06 ANOS 1.229,11 1.843,66 2.150,94 2.458,22 2.765,50

IV - 1,145 - 09 ANOS 1.286,41 1.929,61 2.251,21 2.572,82 2.894,42

V - 1,197 - 12 ANOS 1.344,83 2.017,24 2.353,45 2.689,66 3.025,87

VI - 1,253 - 15 ANOS 1.407,75 2.111,62 2.463,55 2.815,49 3.167,43

VII - 1,310 - 18 ANOS 1.471,79 2.207,68 2.575,62 2.943,57 3.311,52

VIII - 1,370 - 21 ANOS 1.539,20 2.308,79 2.693,59 3.078,39 3.463,19

IX - 1,433 - 24 ANOS 1.609,98 2.414,96 2.817,46 3.219,95 3.622,44

X - 1,499 - 27 ANOS 1.684,13 2.526,19 2.947,22 3.368,25 3.789,28

XI - 1,568 - 30 ANOS 1.761,65 2.642,47 3.082,88 3.523,30 3.963,71

XII - 1,640 - 33 ANOS 1.842,54 2.763,81 3.224,45 3.685,08 4.145,72

PROFESSOR 20 HORAS - EXTINÇÃO

NÍVEL/CLASSE A - 1,00 B - 1,50 C - 1,75 D - 2,00 E - 2,25

01 - 1,000 - 00 ANOS     749,00  1.123,50 1.310,75 1.498,00 1.685,25

02 - 1,046 - 03 ANOS     783,45  1.175,18 1.371,04 1.566,91 1.762,77

03 - 1,094 - 06 ANOS     819,41  1.229,11 1.433,96 1.638,81 1.843,66

04 - 1,145 - 09 ANOS     857,61  1.286,41 1.500,81 1.715,21 1.929,61

05 - 1,197 - 12 ANOS     896,55  1.344,83 1.568,97 1.793,11 2.017,24

06 - 1,253 - 15 ANOS     938,50  1.407,75 1.642,37 1.876,99 2.111,62

07 - 1,310 - 18 ANOS     981,19  1.471,79 1.717,08 1.962,38 2.207,68

08 - 1,370 - 21 ANOS  1.026,13  1.539,20 1.795,73 2.052,26 2.308,79

09 - 1,433 - 24 ANOS  1.073,32  1.609,98 1.878,30 2.146,63 2.414,96

10 - 1,499 - 27 ANOS  1.122,75  1.684,13 1.964,81 2.245,50 2.526,19

11 - 1,568 - 30 ANOS  1.174,43  1.761,65 2.055,26 2.348,86 2.642,47

12 - 1,640 - 33 ANOS  1.228,36  1.842,54 2.149,63 2.456,72 2.763,81

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

ANEXO IV

Lei n.º 2.610/2009

PROFESSOR 40 HORAS -EXTINÇÃO

NÍVEL/CLASSE A - 1,00 B - 1,50 C - 1,75 D - 2,00 E - 2,25

I - 1,000 - 00 ANOS 1.498,00 2.247,00 2.621,50 2.996,00 3.370,50

II - 1,046 - 03 ANOS 1.566,91 2.350,36 2.742,09 3.133,82 3.525,54

III - 1,094 - 06 ANOS 1.638,81 2.458,22 2.867,92 3.277,62 3.687,33

IV - 1,145 - 09 ANOS 1.715,21 2.572,82 3.001,62 3.430,42 3.859,22

V – 1,197 - 12 ANOS 1.793,11 2.689,66 3.137,94 3.586,21 4.034,49

VI - 1,253 - 15 ANOS 1.876,99 2.815,49 3.284,74 3.753,99 4.223,24

VII - 1,310 - 18 ANOS 1.962,38 2.943,57 3.434,17 3.924,76 4.415,36

VIII - 1,370 - 21 ANOS 2.052,26 3.078,39 3.591,46 4.104,52 4.617,59

IX - 1,433 - 24 ANOS 2.146,63 3.219,95 3.756,61 4.293,27 4.829,93

X - 1,499 - 27 ANOS 2.245,50 3.368,25 3.929,63 4.491,00 5.052,38

XI - 1,568 - 30 ANOS 2.348,86 3.523,30 4.110,51 4.697,73 5.284,94

XII - 1,640 - 33 ANOS 2.456,72 3.685,08 4.299,26 4.913,44 5.527,62

MONITOR DE DESEVOLVIMENTO INFANTIL 30 HORAS

NÍVEL/CLASSE A - 1,00 B - 1,25 C - 1,40

I - 1,000 - 00 ANOS     653,86           817,33      915,40

II - 1,046 - 03 ANOS     683,94           854,92      957,51

III - 1,094 - 06 ANOS     715,32           894,15   1.001,45

IV - 1,145 - 09 ANOS     748,67           935,84   1.048,14

V - 1,197 - 12 ANOS     782,67           978,34   1.095,74

VI - 1,253 - 15 ANOS     819,29        1.024,11   1.147,00

VII - 1,310 - 18 ANOS     895,79        1.119,74   1.254,10

VIII - 1,370 - 21 ANOS     895,79        1.119,74   1.254,10

IX - 1,433 - 24 ANOS     936,98        1.171,23   1.311,77

X - 1,499 - 27 ANOS     980,14        1.225,17   1.372,19

XI - 1,568 - 30 ANOS  1.025,25        1.281,57   1.435,35

XII - 1,640 - 33 ANOS  1.072,33        1.340,41   1.501,26

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

ANEXO IV

Lei n.º 2.610/2009

TÉCNICO DE GESTÃO ESCOLAR 30 HORAS

NÍVEL/CLASSE A - 1,00 B - 1,40 C - 1,50 D - 1,75 E - 2,25

I - 1,000 - 00 ANOS     653,86           915,40      980,79  1.144,26 1.471,19

II - 1,046 - 03 ANOS     683,94           957,51   1.025,91  1.196,89 1.538,86

III - 1,094 - 06 ANOS     715,32        1.001,45   1.072,98  1.251,81 1.609,48

IV - 1,145 - 09 ANOS     748,67        1.048,14   1.123,00  1.310,17 1.684,51

V - 1,197 - 12 ANOS     782,67        1.095,74   1.174,01  1.369,67 1.761,01

VI - 1,253 - 15 ANOS     819,29        1.147,00   1.228,93  1.433,75 1.843,39

VII - 1,310 - 18 ANOS     856,56        1.199,18   1.284,83  1.498,97 1.927,25

VIII - 1,370 - 21 ANOS     895,79        1.254,10   1.343,68  1.567,63 2.015,52

IX - 1,433 - 24 ANOS     936,98        1.311,77   1.405,47  1.639,72 2.108,21

X - 1,499 - 27 ANOS     980,14        1.372,19   1.470,20  1.715,24 2.205,31

XI - 1,568 - 30 ANOS  1.025,25        1.435,35   1.537,88  1.794,19 2.306,82

XII - 1,640 - 33 ANOS  1.072,33        1.501,26   1.608,50  1.876,58 2.412,74

MERENDEIRA 30 HORAS

NÍVEL/CLASSE A - 1,00 B - 1,25 C - 1,40

I - 1,000 - 00 ANOS     599,20      749,00      838,88

II - 1,046 - 03 ANOS     626,76      783,45      877,47

III - 1,094 - 06 ANOS     655,52      819,41      917,73

IV - 1,145 - 09 ANOS     686,08      857,61      960,52

V - 1,197 - 12 ANOS     717,24      896,55   1.004,14

VI - 1,253 - 15 ANOS     750,80      938,50   1.051,12

VII - 1,310 - 18 ANOS     784,95   981,19   1.098,93

VIII - 1,370 - 21 ANOS     820,90   1.026,13   1.149,27

IX - 1,433 - 24 ANOS     858,65   1.073,32   1.202,12

X - 1,499 - 27 ANOS     898,20   1.122,75   1.257,48

XI - 1,568 - 30 ANOS     939,55   1.174,43   1.315,36

XII - 1,640 - 33 ANOS     982,69   1.228,36   1.375,76